
アルジョ・ジャパン株式会社

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-7-8
ランディック第 2 虎ノ門ビル 9 階

Arjo Japan K.K. 
9th Floor, Landic Toranomon 2nd Building, 3-7-8 Toranomon, 
Minato-ku, Tokyo, Japan, 105-0021 

Phone: +81 3 6435 6401 
Fax: +81 3 6435 6402 

www.arjo.com 

2024年 10 月吉日

お客様各位

アルジョ・ジャパン株式会社

フロートロン ACS900 専用ショートカフ L501-M 仕様変更のお知らせ

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 弊社では、製品の性能、品質、そして環境負荷を最適化すべく、製品の改良に努めております

が、この度、DVT予防製品であるフロートロン ACS900 専用ショートカフ、L501-M の仕様を変更
いたしました。 

今回の変更では、VELCRO®ファスナー(マジックテープ)の取り付け方法を縫製から接着とし、フ 
ィット感と着圧を向上させています。また縫製がなくなったことにより、表面が滑らかになりまし

た。（下図参照） 

なお、テストを行い、剥離強度やせん断強度、接着強度が維持されていることを確認しておりま

す。 

また、弊社では従前よりサステナビリティに取り組んでおりますが、今回も生産工程の見直しによ

り、PVC（PVC＝ポリ塩化ビニル）の消費量を 13％削減（年間 50 トン相当）し、PVC 廃棄物を 

ゼロにするとともに、エネルギー消費と CO2 排出量を大幅に削減することが可能となりました。 

デザインが一新された本製品を今後ともご愛顧賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

品 番：L501-M-JP 

赤文字：現行品 

緑文字：変更品 

Aj-11.r0_202410


